



Den Haag

Europese aanbesteding

Raamovereenkomst groenvervangingen en ontsteningsprojecten

2^{de} Nota van Inlichtingen

Versie	1.0
Datum	18-10-2022
Referentie	210179
Aanbesteder	Gemeente Den Haag
Copyright	Dienst Bedrijfsvoering Inkoop Fysiek Domein

Inhoudsopgave

Nota van Inlichtingen	3
Directiemededeling.....	3
Behandeling vragen en antwoorden.....	4

Nota van Inlichtingen

Behorende bij en integraal onderdeel uitmakend van de Aanbestedingsdocumenten van de Aanbesteding 'Raamovereenkomst groenvervangingen en ontsteningsprojecten' ten behoeve van de gemeente Den Haag is deze geanonimiseerde (2^{de}) Nota van Inlichtingen opgesteld. De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en antwoorden.

Directiemededeling

Ter verduidelijking op de afbakening van de scope van de Raamovereenkomst wordt de volgende tekst gewijzigd in Deel 1, par 04 Algemene Beschrijving van het Bestek:

Van:

"Werkzaamheden als bedoeld in de onderhavige RAW-raamovereenkomst die echter onderdeel uitmaken van reeds aanbestede of nog aan te besteden multidisciplinaire projecten behoren nadrukkelijk niet tot de werkingssfeer van deze RAW-raamovereenkomst. Ook uitgesloten zijn werkzaamheden die plaatsvinden aan groenvoorzieningen en verhardingen vanuit herinrichting, renovatie- en/of nieuwbouwprojecten."

Naar:

"Tot de werkingssfeer van deze RAW-raamovereenkomst behoren uitsluitend projecten waarbij sprake is van groenveranging en/of van ontstening. Projecten waarbij naast groenveranging en /of ontstening méér werkzaamheden worden uitgevoerd, zoals herinrichting van- / werkzaamheden aan de openbare ruimte, renovatie- en/of nieuwbouwprojecten, vallen buiten de scope van deze RAW-raamovereenkomst. Bij dergelijke projecten heeft de opdrachtnemer geen recht om de groenvervangings- en/of ontsteningswerkzaamheden uit te voeren op basis van deze RAW-raamovereenkomst."

De werkingssfeer van deze RAW-raamovereenkomst is beperkt tot deelopdrachten met een (geraamde) waarde van maximaal €150.000,- ex btw. Opdrachten met een hogere (geraamde) waarde worden buiten deze RAW-raamovereenkomst om opgedragen."

Behandeling vragen en antwoorden

Nr.	Verwijzing Document	Vraag	Antwoord
96.	Bestek 2022-08, Algemeen	Is op voorhand te zeggen in welke stadsdelen de deelopdrachten zich met name zullen concentreren?	Dat is op voorhand niet aan te geven. Alle stadsdelen zullen gebruik maken van de Raamovereenkomst en deelopdrachten kunnen verstrekken.
97.	Bestek 2022-08, Algemeen	Vinden er werkzaamheden plaats waarbij een vhp-tram of een spanningsloos stelling noodzakelijk is, en zo ja, hoe kunnen wij de kosten hiervoor verrekenen?	Zie eveneens het antwoord op vraag 20 van de 1 ^{ste} Nota van Inlichtingen. Het zou voor kunnen komen dat er groenwerk plaatsvindt in de nabijheid van het spoor. Als spanningsloos stelling onverhoopt aan de orde is gaan de kosten via "bijkomende werkzaamheden bij een te verstrekken deelopdracht".
98.	Bestek 2022-08, Algemeen	Kunt u een aparte post/posten opnemen voor werkzaamheden die uitsluitend in de nacht kunnen plaatsvinden, gezien dit hogere kosten met zich meebrengt?	Naar verwachting zullen er geen werkzaamheden in de nacht plaatsvinden. Als dit onverhoopt aan de orde is gaan de kosten via "bijkomende werkzaamheden bij een te verstrekken deelopdracht".
99.	Bestek 2022-08, Hoofdstuk 2, Bestekpost 110490	Post 1104490 wilt u overwegen om hier een meterpost van te maken? Afzetten randstrook 0,75 – 1 m1 en dan verrekenen per are is ons inziens niet realistisch	Bedoeld wordt post 110490. Het blijft de eenheid are. Andere posten m.b.t. verwijderen van groen gaan ook in de eenheid are. Bij m1 waar 200 m1 x 75cm gerooid moet worden t.o.v. als 200 m1 x 100cm gerooid moet worden is een verschil in oppervlakte. Bij eenheid are is dit verschil er niet.

100.	Bestek 2022-08, Hoofdstuk 2, Bestekpost 110440	Post 1104440 wilt u overwegen om hier een meterpost van te maken? Afzetten randstrook 0,75 – 1 m1 en dan verrekenen per are is ons inziens niet realistisch	Bedoeld wordt post 110440. Het blijft de eenheid are. Andere posten m.b.t. verwijderen van groen gaan ook in de eenheid are. Bij m1 waar 200 m1 x 75cm gerooid moet worden t.o.v. als 200 m1 x 100cm gerooid moet worden is een verschil in oppervlakte. Bij eenheid are is dit verschil er niet.
101.	Inschrijvingsleidraad, paragraaf 4.1.2 Eisen aan het plan van aanpak, pagina 15	Het Plan van Aanpak mag bestaan uit maximaal 4 A4. In uw antwoord op vraag 72 in Nvl 1 benadrukt u het belang van een korte en bondige inschrijving, voor zowel Inschrijver als Aanbestedende dienst. Wij onderschrijven dit belang en delen deze mening. Wel willen wij graag SGC3 - Plan van Aanpak Uitvoering voldoende kunnen toelichten, ook gezien de uiteenlopende aard van de deelopdrachten. Bent u om deze reden akkoord met de toevoeging van een bijlage van maximaal 1 A4 voor SGC3, waarin de Inschrijver de invulling van dit subgunningscriterium in voldoende detail aan u kan toelichten?	Niet akkoord. De paginalimiet van maximaal 4A4 enkelzijdig blijft gehandhaafd.
102.	Bestek 2022-08, Hoofdstuk 1, paragraaf 13, art. 09, pagina 117.	In dit artikel stelt u dat de werkzaamheden binnen 14 dagen na vaststelling en verstrekking van de deelopdracht moeten worden aangevangen. Blijkens lid 04 vindt in de fase voor aanvang, namelijk tijdens de vaststelling en verstrekking van de deelopdracht, overleg plaats tussen opdrachtnemer en de gemeente. Kunt u toelichten hoe u omgaat met de door opdrachtnemer gemaakte kosten in deze fase voor de verstrekking van de deelopdracht? Denk hierbij bijvoorbeeld aan het maken van een klic-melding.	Bedoeld wordt deel 3, artikel 01.13.09 lid 01. De voor de voorbereiding (voorafgaand aan de verstrekking) benodigde werkzaamheden kunnen afgeprijsd worden in de bestekposten van paragraaf 1912. In de koptekst staat een opsomming welke voorbereidingswerkzaamheden daar onder vallen. Het afprijzen van beschermingsmaatregelen tekening staat in bestekpost 193010. Het afprijzen van verkeersmaatregelen tekening en plan van aanpak staat in bestekparagraaf 1940. Het afprijzen van een flora en fauna plan staat in bestekparagraaf 1960. De kosten voor het doen van een klic-melding betreffen bestekpost 139110.

103.	Inschrijvingsleidraad, paragraaf 1.1.3 Raamovereenkomst, pagina 5	U stelt dat de inschrijvers kunnen kwalificeren voor ofwel categorie A ofwel categorie B, op basis van de plaats in de rangorde van de inschrijvingen die zij hebben bemachtigd. Kunt u toelichten hoe u omgaat met deze rangorde bij verlenging van de raamovereenkomst? Wat gebeurt er bijvoorbeeld met de volledige rangorde als u ervoor kiest om één van de opdrachtnemers uit categorie A niet te verlengen? Is het dan zo dat de nr. 5 in de rangorde 'door kan stappen' naar categorie A?	Bij verlenging van de raamovereenkomst blijft de rangorde van de inschrijvingen bij gunning het uitgangspunt voor de indeling in categorie A of categorie B. Mocht de raamovereenkomst met een opdrachtnemer onverhoopt niet worden verlengd, dan schuift de eerstvolgende partij in deze rangorde een plaats op. Wanneer bijvoorbeeld het contract met nr. 3 (categorie A) niet verlengd wordt, dan schuiven nr. 4 en verder één plaats op in de rangorde. Nr. 5 wordt daarmee nr. 4 en schuift zodoende op van categorie B naar categorie A.
104.	Inschrijvingsleidraad, paragraaf 1.1.3 Raamovereenkomst, pagina 5	Betekent het uitzetten van een deelopdracht bij een Raamcontractant exclusiviteit voor deze Raamcontractant? Of zijn er op dat moment nog meerdere Raamcontractanten bij betrokken die een PvA dienen op te leveren? Indien dit afhangt van de complexiteit van de deelopdracht, vanaf welk moment wordt er bij meerdere Raamcontractanten een PvA uitgevraagd?	Wanneer een deelopdracht wordt verstrekt aan een raamcontractant en de raamcontract deze heeft geaccepteerd is er sprake van exclusiviteit. Er zal geen PvA worden uitgevraagd bij meerdere Raamcontractanten om te bepalen welke partij in aanmerking komt voor deelopdracht. Wel behoudt de gemeente zich het recht voor om voorafgaand bij een contractant na te gaan of voor de deelopdracht voldoende capaciteit beschikbaar is, alvorens een deelopdracht wordt opgedragen.